Ata nº 027/ 2008 - 24ª sessão ordinária a Câmara Municipal de Regente Feijó. Aos vinte dias do mês de outubro de 2008, às vinte horas, no local de costume, iniciou-se a vigésima quarta sessão ordinária da Câmara Municipal de Regente Feijó. Após ser realizada a chamada regimental, constatou-se a presença dos seguintes Vereadores: Antonio Laércio Araújo, Guilherme Guimarães Alves, João Batista de Carlos, João Carlos Soares, José Benedito da Silva, José Carlos Guilherme, Juciel Francisco Kennedy Alves, Maria Aparecida Citolino de Oliveira e Wander Sidnei Gil. Havendo a presença da unanimidade dos senhores Vereadores o Senhor Presidente declara aberta a Presente Sessão, colocando em discussão a ata de nº 026/2008, que não sofrendo impugnação ou retificação foi declarada aprovada. A seguir entrou-se no expediente que constou do seguinte: Requerimento nº 020/2008 que colocado em discussão e votação foi aprovado por unanimidade de votos. Moção nº 067/2008 de autoria do nobre vereador Juciel Francisco Kennedy Alves que determina a inserção na ata dos trabalhos, Moção de congratulações ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Marco Antonio Pereira da Rocha, pela brilhante iniciativa e idéia revolucionária com que determinou que fosse reconstruída toda a nossa querida Regente Feijó, notadamente que fez com que ela galgasse a posição de destaque como sendo a mais bela pérola da Alta Sorocabana  Havendo tempo regimental nenhum vereador utilizou a palavra para se manifestar no expediente. Não havendo mais nenhum assunto a ser discutido nesta reunião, o Senhor Presidente informa que as matérias ora aprovada será dada o prosseguimento nos termos regimentais, agradece a presença de todos, convoca-os para a próxima sessão ordinária dessa Casa e declara encerrada a presente sessão. E para constar, lavrou-se a presente ata que após ser lida e achada conforme, será aprovada e assinada./././././././././././././././././././././././